PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1298/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 30 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép đầu tư dự án Khu dân cư phường Thống Nhất,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 29/11/2005;
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 29/6/2006;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng công trình ngày 19/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 02/NĐ-CP ngày 05/01/2006 của Chính phủ về việc ban hành quy chế Khu đô thị mới;
Căn cứ Nghị định số 153/2007/NĐ-CP ngày 15/10/2007 của Chính phủ về hướng dẫn Luật Kinh doanh bất động sản;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 04/2006/TT-BXD ngày 18/8/2006 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn thực hiện quy chế Khu đô thị mới ban hành theo Nghị định số 02/NĐ-CP ngày 05/01/2006 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày 01/8/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 65/TTr-SXD ngày 29/4/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép đầu tư dự án Khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa.
2. Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Phát triển đô thị Công nghiệp số 2.
3. Thời gian bắt đầu, kết thúc, tiến độ thực hiện dự án: Thời gian thực hiện dự án dự kiến kết thúc năm 2013.
4. Địa điểm, ranh giới, diện tích chiếm đất toàn bộ dự án:

Khu đất gồm 02 khu thuộc ranh giới hành chính phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

a) Khu dân cư phía Bắc:

- Diện tích sử dụng đất 10,10 ha

+ Phía Bắc giáp khu dân cư hiện hữu.

+ Phía Nam giáp khu dân cư mới.

+ Phía Đông giáp khu trung tâm mới thành phố Biên Hòa.

+ Phía Tây giáp Ga đường sắt Biên Hòa.

b) Khu dân cư phía Nam:

- Diện tích sử dụng đất 24,08 ha

+ Phía Bắc giáp khu dân cư mới và Quảng trường Ga.

+ Phía Nam giáp đường dọc sông Cái.

+ Phía Đông giáp khu dân cư và khu văn hóa.

+ Phía Tây giáp phường Quyết Thắng.

 5. Mục tiêu đầu tư: Hình thành khu dân cư xây dựng mới tại phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa nhằm tạo không gian làm việc, sinh hoạt, thương mại tốt nhất cho người dân; đầu tư phát triển tổng quỹ nhà, đáp ứng về nhu cầu nhà ở của nhân dân, kích thích sự phát triển chung của thành phố Biên Hòa.

6. Nội dung đầu tư:

Xây dựng hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật bao gồm: Hệ thống đường giao thông vỉa hè, san nền, hệ thống thoát nước mưa, hệ thống thoát nước thải, hệ thống cấp nước, hệ thống cấp điện, hệ thống điện chiếu sáng, hệ thống thông tin liên lạc trên tổng diện tích.

Tổng diện tích 02 khu đất là 34,18 ha đã được UBND tỉnh duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 với các chức năng sau:

a) Khu dân cư phía Bắc:

	- Diện tích đất quy hoạch:
	10,10 ha
	Chiếm tỷ lệ
	100%.

	Đất ở:
	 2,38 ha
	Chiếm tỷ lệ
	23,56%.

	Đất thương mại dịch vụ:
	 2,51 ha
	Chiếm tỷ lệ
	24,85%.

	Đất công viên - cây xanh:
	0,70 ha
	Chiếm tỷ lệ
	6,93%.

	Đất hành chánh:
	0,31 ha
	Chiếm tỷ lệ
	3,06%.

	Đất giao thông:
	4,20 ha
	Chiếm tỷ lệ
	41,60%.

b) Khu dân cư phía Nam:

	- Diện tích đất quy hoạch:
	24,08 ha
	Chiếm tỷ lệ
	100%.

	Đất ở:
	 9,00 ha
	Chiếm tỷ lệ
	37,37%.

	Đất công trình công cộng:
	0,97 ha
	Chiếm tỷ lệ
	4,02%.

	Đất công viên - cây xanh:
	 2,53 ha
	Chiếm tỷ lệ
	10,50%.

	Đất thương mại dịch vụ:
	1,52 ha
	Chiếm tỷ lệ
	6,31%.

	Đất tôn giáo:
	0,13 ha
	Chiếm tỷ lệ
	0,57%.

	Đất giao thông:
	9,93 ha
	Chiếm tỷ lệ
	41,23%.

- Quy mô xây dựng và các giải pháp thiết kế chủ yếu: Đầu tư hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật theo hồ sơ thiết kế cơ sở, gồm các nội dung cơ bản như sau:

+ San lấp mặt bằng: San lấp toàn khu theo cao độ thiết kế.

+ Hệ thống đường giao thông vỉa hè, cây xanh theo quy hoạch chi tiết 1/500 được duyệt, sơn kẻ đường, lắp dựng biển báo giao thông đầy đủ theo quy định:

. Khu dân cư phía Nam:

- Tuyến đường chính thành phố N1, D7 có lộ giới 26m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 12m, vỉa hè là: 2 x 7m.

- Tuyến đường chính thành phố N7 có lộ giới 24m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 12m, vỉa hè là: 2 x 6m.

- Tuyến đường chính khu vực N8 có lộ giới 20,5m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 8,5m, vỉa hè là: 2 x 6m.

- Tuyến đường chính khu vực N3 có lộ giới 19m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 09m, vỉa hè là: 2 x 5m.

- Tuyến đường chính khu vực D2, D4, D6 có lộ giới 17,5m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 7,5m, vỉa hè là: 2 x 5m.

- Tuyến đường chính khu vực D1 có lộ giới 15m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 07m, vỉa hè là: 2 x 4m.

- Tuyến đường chính khu vực D3, D5, N2, N4, N5, N6 có lộ giới 14m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 06m, vỉa hè là: 2 x 4m.

. Khu dân cư phía Bắc:

- Tuyến đường số 01, trục đường Đông - Tây của khu vực, nối khu thiết kế với Ga đường sắt: Có lộ giới 26m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 12m, vỉa hè là: 2 x 7m.

- Tuyến đường số 11 có lộ giới 24m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 12m, vỉa hè là: 2 x 6m.

- Tuyến đường số 10 đoạn từ đầu tuyến số 10 đến giao với đường số 01 có lộ giới 20m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 10m, vỉa hè là: 2 x 5m. Đoạn từ đường số 01 đến cuối tuyến có lộ giới 17,5m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 7,5m, vỉa hè là: 2 x 5m.

- Tuyến đường số 02 có lộ giới 17,5m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 7,5m, vỉa hè là: 2 x 5m.

- Tuyến đường số 04, 09 có lộ giới 17m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 07m, vỉa hè là: 2 x 5m.

- Tuyến đường số 03, 05, 07, 08, 10 có lộ giới 14m trong đó: Mặt cắt lòng đường là 06m, vỉa hè là: 2 x 4m.

- Tải trọng trục tính toán P = 10T, môđun đàn hồi yêu cầu Eyc phù hợp với quy mô của từng tuyến đường trong khu, kết cấu mặt đường từ trên xuống gồm 03 loại sau:

 Kết cấu áo đường loại N1: Môđun đàn hồi yêu cầu Eyc = 155 (Mpa) bê tông nhựa nóng hạt mịn dày 04cm, tưới nhựa bám dính tiêu chuẩn 0.5 kg/m2, bê tông nhựa nóng hạt thô dày 06cm, tưới nhựa bám dính tiêu chuẩn 0.5 kg/m2, cấp phối đá dăm loại 01 dày 20cm, cấp phối đá dăm loại 02 dày 25cm.

 Kết cấu áo đường loại N2: Môđun đàn hồi yêu cầu Eyc = 130 (Mpa) bê tông nhựa nóng hạt mịn dày 04cm, tưới nhựa bám dính tiêu chuẩn 0.5 kg/m2, bê tông nhựa nóng hạt thô dày 05cm, tưới nhựa bám dính tiêu chuẩn 0.5 kg/m2, cấp phối đá dăm loại 01 dày 15cm, cấp phối đá dăm loại 02 dày 15cm.

 Kết cấu áo đường loại N3: Môđun đàn hồi yêu cầu Eyc = 120 (Mpa) bê tông nhựa nóng hạt mịn dày 04cm, tưới nhựa bám dính tiêu chuẩn 0.50 kg/m2, bê tông nhựa nóng hạt thô dày 05cm, tưới nhựa bám dính tiêu chuẩn 0.5 kg/m2, cấp phối đá dăm loại 01 dày 10cm, cấp phối đá dăm loại 02 dày 15cm.

- Thiết kế nền đường:

  Khu phía Nam: Phát quang, đào, đắp đất đầm chặt K ≥ 0.95. Tại khu vực tác dụng của nền đường (30cm sỏi đỏ trên cùng của nền đường) đầm chặt K ≥ 0.98.

  Khu phía Bắc: Phát quang nền đường, xử lý nền đất yếu bằng lớp vải địa kỹ thuật, móng cát hạt thô dày 80cm. Tại khu vực tác dụng của nền đường (30cm sỏi đỏ trên cùng của nền đường) đầm chặt K ≥ 0.98.

 - Kết cấu vỉa hè: Lát gạch láng màu (25 x 25 x 4.5), vữa lót M75 dày 10cm, cấp phối 0 x 4 dày 10cm, nền vỉa hè đầm chặt K ≥ 0.95.

+ Hệ thống cấp nước: Nguồn nước cấp từ tuyến ống Ø300 hiện hữu trên đường Võ Thị Sáu, toàn tuyến ống cấp nước sử dụng ống HDPE.

+ Hệ thống thoát nước mưa: Hệ thống thu gom nước mưa và hệ thống thu gom nước thải được tách thành hai hệ thống thoát nước riêng biệt, nước mưa được thu gom bằng hệ thống cống ly tâm và các hố ga, sau đó đấu nối vào hệ thống thoát nước mưa thành phố.

+ Hệ thống thoát nước thải: Nước thải sinh hoạt được xử lý cục bộ bằng bể tự hoại tại các công trình và thoát theo hệ thống cống bê tông ly tâm tập trung chờ đấu nối vào hệ thống thoát nước thải của thành phố.

+ Hệ thống cấp điện: Nguồn điện cấp từ hệ thống điện lưới Quốc gia. Tổng công suất khu dân cư phía Bắc 5888 KVA, tổng công suất khu dân cư phía Nam 4890 KVA. Toàn bộ hệ thống cáp cấp điện tới các khu chức năng và công trình được đi ngầm. Hoàn chỉnh hệ thống chiếu sáng theo quy hoạch được duyệt, tuyến dây cấp điện được đi ngầm.

+ Hệ thống thông tin liên lạc: Được đấu nối vào mạng viễn thông của tỉnh Đồng Nai hiện có tại khu vực được thiết kế riêng.

7. Tổng mức đầu tư dự kiến

:   803.107.251.471 đồng

Trong đó:

- Chi phí xây dựng hạ tầng kỹ thuật

:   118.783.807.665 đồng

- Chi phí thiết bị

:     10.000.000.000 đồng

- Chi phí tư vấn, quản lý và chi phí khác
:     10.609.364.011 đồng

- Chi phí lãi vay

:       6.576.313.987 đồng

- Chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng
:   447.458.635.000 đồng

- Chi phí tiền sử dụng đất

:     94.837.973.000 đồng

- Dự phòng phí

:   114.855.112.354 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sở hữu của chủ đầu tư và vốn vay, trong đó:

- Vốn chủ sở hữu: 20% tổng mức đầu tư.

- Vốn vay ngân hàng: 80% tổng mức đầu tư.

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

10. Phương thức giao đất: Nhà nước giao đất có quy mô 34,18 ha để thực hiện dự án có thu tiền sử dụng đất (đối với diện tích đất nhà đầu tư kinh doanh). Chủ đầu tư chi trả tiền bồi thường giải phóng mặt bằng theo phương án bồi thường phê duyệt.
11. Đất và các công trình hạ tầng được chuyển giao cho Nhà nước:

- Hệ thống đường giao thông.

- Hệ thống cấp điện.

- Hệ thống cấp nước.

- Hệ thống thoát nước (thoát nước mưa, thoát nước thải).

- Hệ thống thông tin liên lạc.

- Công viên cây xanh.

- Khu đất có diện tích khoảng 0,31 ha để địa phương quản lý xây dựng trụ sở UBND phường Thống Nhất.

12. Các quy định đối với các bên có liên quan trong quản lý xây dựng, vận hành, kinh doanh và chuyển giao các công trình:

a) Đối với chủ đầu tư:

- Thực hiện chi trả chi phí bồi thường, bố trí tái định cư theo phương án bồi thường được duyệt.

- Nộp tiền sử dụng đất theo quyết định của UBND tỉnh Đồng Nai.

- Lập điều lệ quản lý thực hiện dự án khu đô thị mới trình UBND tỉnh phê duyệt trước khi thực hiện dự án.

- Thực hiện bảo vệ môi trường đảm bảo theo các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành; chịu sự hậu kiểm của cơ quan quản lý Nhà nước về môi trường.

- Tổ chức hệ thống bộ máy để quản lý xây dựng, quản lý chất lượng, vận hành, kinh doanh, chuyển giao theo quy định của pháp luật.

- Doanh nghiệp có trách nhiệm dành quỹ đất có hạ tầng hợp lý giao lại cho UBND thành phố Biên Hòa để xây dựng nhà ở xã hội và bố trí tái định cư các hộ dân thuộc diện bồi thường giải tỏa trong khu vực dự án theo quy định.

b) Đối với UBND thành phố Biên Hòa:

Tham gia quản lý chất lượng đối với các công trình được chuyển giao; quản lý, kiểm tra việc thực hiện của nhà thầu trong suốt quá trình thi công xây dựng công trình, tham gia nghiệm thu công trình hoàn thành.

13. Dự kiến đơn vị quản lý hành chính đối với khu đô thị mới. Các quy định về phối hợp quản lý hành chính, chuyển giao hành chính, an ninh và dịch vụ công ích giữa chủ đầu tư với các cơ quan địa phương có liên quan trong quá trình thực hiện đến lúc hoàn thành dự án:

- Các quy định về chuyển giao công trình thực hiện theo Điều 17, 19, Nghị định 02/2006/NĐ-CP ngày 05/01/2006 về việc ban hành quy chế khu đô thị mới.

- Chủ đầu tư chuyển giao quản lý hành chính cho UBND thành phố Biên Hòa khi kết thúc dự án, việc chuyển giao quản lý hành chính thực hiện theo Điều 20, Nghị định 02/2006/NĐ-CP ngày 05/01/2006 về việc ban hành quy chế khu đô thị mới.

- Công ty Cổ phần Phát triển đô thị Công nghiệp số 02 trực tiếp quản lý, chăm sóc, bảo dưỡng và khai thác diện tích đất cây xanh, công trình công cộng, khu đất kỹ thuật trong quá trình xây dựng, sau đó bàn giao lại cho UBND thành phố Biên Hòa khi hoàn thành dự án.

14. Các hỗ trợ ưu đãi của Nhà nước đối với dự án:

Thực hiện theo Điều 26, Nghị định 02/2006/NĐ-CP ngày 05/01/2006 về việc ban hành quy chế khu đô thị mới và các ưu đãi khác theo quy định của pháp luật hiện hành.

15. Trong giai đoạn lập hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công; Chủ đầu tư, đơn vị tư vấn có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các vấn đề được Sở Xây dựng nêu trong kết quả thẩm định; và phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức triển khai thực hiện dự án các quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Phát triển đô thị số 02 (D2D) và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

PAGE